АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________
J 1 ЯНВ
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
деятельности муниципального казенного учреждения «Служба городского

хозяйства», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 10.11.2021 № 2905

Руководствуясь решением Думы муниципального округа от 16.12.2025
№ 293 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского Муниципального округа
Свердловской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов»,
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского муниципального округа» (в
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021
№ 2057, от 03.08.2023 № 1667, от 15.08.2023 № 1745, постановления
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 10.10.2025
№ 1083),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 10.11.2021 № 2905 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба
городского хозяйства» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 18.01.2022 № 41, от 14.04.2022 № 1078,
от 29.07.2022 № 2132, от 21.09.2022 № 2503, от 19.12.2022 № 3216, от 26.12.2022
№ 3298, от 12.01.2023 № 20, от 10.05.2023 № 1005, от 20.07.2023 № 1533, от
26.10.2023 № 2306, от 22.11.2023 № 2473, от 21.12.2023 № 2785, от 19.01.2024
№ 128, от 23.04.2024 № 939, от 07.08.2024 № 1667, от 11.10.2024 № 2125, от
21.11.2024 № 2481, от 24.12.2024 № 2658, постановлений Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа от 28.01.2025 № 93, от 22.04.2025
№ 577, от 04.07.2025 № 846, от 13.11.2025 № 1159, от 29.12.2025 № 1272) (далее
-  Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку 6 «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в

2

следующей редакции:
«
6. Объемы финансирования

муниципальной программы по
годам реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 249 357,9 тыс. рублей,
местный бюджет:
2022 год -  55 099,6 тыс. рублей;
2023 год -  59 119,9 тыс. рублей;
2024 год -  34 578,3 тыс. рублей;
2025 год -  54 731,3 тыс. рублей;
2026 год -  30 296,8 тыс. рублей;
2027 год -  15 532,0 тыс. рублей;
2028 год -  0,0 тыс, рублей.

»;
2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

«Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального
округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

3

и
Приложение № 1
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области
о т  2 1  ЯНВ ?02В №
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения «Служба
городского хозяйства», утвержденную
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от
10. 11.2021 № 2905»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Обеспечение
деятельности муниципального казенного
учреждения «Служба городского хозяйства»

Цели, задачи и целевые показатели
реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения

«Служба городского хозяйства»

№
стрО К И

№ цели,
задачи,

целевого
показат.

Наименование цели (целей) и задач,
целевых показателей

Единица
измерен.

Значение целевого показателя реализации муниципальной
программы

Источник значений
показателей

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 1.
Цель 1. «Создание материально-технических, хозяйственны х, транспортны х, эксплуатационны х и информационны х
условий для обеспечения реализации предусмотренны х законодательством Российской Ф едерации и Свердловской

области полномочий Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2. 1.1. Задача 1. «Организация работ по транспортному обслуживанию  органов местного самоуправления, содержанию
зданий органов местного самоуправления»

3. 1.1.1.
Целевой показатель 1.
Доля обоснованных жалоб на качество
предоставленной услуги

% 0 0 - - - - - журнал регистрации
жалоб

4. 1.1.2.
Целевой показатель 2.
Количество вагоно (машино) часов в
режиме обслуживания должностных лиц

машино-
час 7892 7892 - - - - -

количество
фактически

отработанных часов
5. 1.2. Задача 2. «О рганизация работ по выпуску печатного издания массовой информации»

6. 1.2.1.
Целевой показатель 1.
Количество номеров газеты «Салдинская
газета»

шт. 50 50 50 50 X X X
решение Думы

ВСГО от 23.05.2014
№217

7. 1.3. Задача 3. «О беспечение доступности, отказоустойчивости и развития информационных ресурсов
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа С вердловской области в сети интернет»

8. 1.3.1.

Целевой показатель 1.
Доля обеспечение за счет использования
информационно-телекоммуникационных
технологий реализации в электронной
форме полномочий государственных
(муниципальных) органов власти, в том
числе полномочий по предоставлению
гражданам и организациям
государственных (муниципальных) и
иных социально значимых услуг
(исполнению функций), а также
повышение качества государственного
управления и оперативности
взаимодействия органов государственной
(муниципальной) власти, граждан и
организаций.

% 100 100 100 100 100 100 100

государственная
программа

«Информационное
общество»

утвержденная
постановлен ием
Правительства
Российской
Федерации
от 15.04.2014 г. №
313

9. 1.4. Задача 4. «О беспечение доступности телекоммуникационны х услуг»

10. 1.4.1.

Целевой показатель 1.
Доля пользователей единой
информационно-телекоммуникационной
сети в Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области,

% 100 100 100 100 100 100 100

распоряжение
Правительства
Российской
Федерации от
29.12.2014 №  2769-
р; Федеральный

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
функциональные обязанности которых
связаны с использованием ресурсов сети
«Интернет», имеющих доступ к сети
Интернет не менее 10 Мбит/с без
ограничения трафика от общего числа

закон Российской
Федерации от 27
июня 2010 года №
210-ФЗ «Об
организации
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг»

11. 1.4.2.

Целевой показатель 2.
Доля пользователей, обеспеченных
стационарной и/или мобильной
телефонной связью исходя из
функциональных обязательств от общего
числа

% 100 100 100 100 100 100 100

распоряжение
Правительства
Российской
Федерации от
29.12.2014 № 2769-
р; Федеральный
закон Российской
Федерации от 27
июня 2010 года №
210-ФЗ «Об
организации
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг»

12. 1.5. Задача 5. «И нформационно-техническое обеспечение деятельности Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»

13. 1.5.1.

Целевой показатель 1.
Доля оснащения автоматизированных
рабочих мест и серверов в Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области средствами
информатизации, соответствующими
современным требованиям, от общего
числа

% 50 60 70 80 90 100 100

распоряжение
Правительства
Российской
Федерации от
29.12.2014 № 2769-
р; Федеральный
закон Российской
Федерации от 27
июня 2010 года №
210-ФЗ «Об
организации

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
предоставления
государственных и
муниципальных
услуг»

14. 2.

Цель 2. «И сполнение функций бю джетополучателя и муниципального заказчика в соответствии с требованиям и
Бюджетного кодекса Российской Ф едерации и законодательства Российской Ф едерации о контрактной систем е в

сфере закупок товаров, работ и услуг для государственных и муниципальны х нужд при проектировании,
капитальном и текущ ем ремонте, строительстве, реконструкции, осущ ествлении строительного контроля,

обеспечении надлежащ его содержания и эффективной эксплуатации объектов, находящ ихся в собственности
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, организации ритуальных услуг и содерж ании

мест захоронения, в сфере лесного хозяйства, при осущ ествлении деятельности по обращ ению с ж ивотны м и без
владельцев, обитаю щ ими на территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области,

реализации иных вопросов местного значения за счет средств бю джета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области в целях обеспечения реализаций полномочий Администрации Верхнесалдинского

муниципального округа С вердловской области.»

15. 2.1. Задача 1. «О рганизация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов муниципальной
собственности, осущ ествлению  строительного контроля»

16. 2.1.1.

Целевой показатель 1.
Количество построенных и
реконструированных объектов
капитального строительства и линейных
объектов, в отношении которых
проведено обследование

Шт. 36 36 - - - - -

соглашения о
взаимодействия

между
муниципальными

учреждениями

17. 2.1.2.

Целевой показатель 2.
Количество строящихся,
реконструируемых, ремонтируемых
объектов капитального строительства, в
отношении которых организована
проверка выполнения работ

Шт. 1 1 - - - - -

постановление
Правительства
Российской
Федерации от
21.06.2010 №468 «О
порядке проведения
строительного
контроля при
осуществлении
строительства,
реконструкции и
капитального
ремонта объектов
капитального

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
строительства»,
муниципальные
контракты на
строительство
объектов
капитального
строительства

18. 2.1.3.

Целевой показатель 3.
Ввод объектов в эксплуатацию

шт. 1 1 - - - - -

федеральный закон
от 29.12.2004
№ 190-ФЗ
«Г радостроительны
й кодекс РФ»

19. 2.2. Задача 2. «С оставление технических заданий и сметной документации»

20. 2.2.1.
Целевой показатель 1.
Количество поданных заявок на
составление технических заданий и
сметной документации

шт. 670 670 - - - - - журнал входящей
документации

21. 2.3. Задача 3. «Организация работ по содержанию мест захоронения»

22. 2.3.1.
Целевой показатель 1.
Доля обоснованных жалоб на качество
предоставленной услуги

% 0 0 0 0 0 0 0 журнал регистрации
жалоб

23. 2.3.2.

Целевой показатель 2.
Площадь территории городских кладбищ,
подлежащая уборке

к.м 190144 190144 190144 190144 190144 190144 190144

распоряжения
управления
архитектуры,
градостроительства
и муниципального
имущества
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа
Свердловской
области о передаче в
оперативное
управление
имущества

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

24. 2.3.3.
Целевой показатель 3.
Количество выданных разрешений на
погребение умершего

шт. 600 600 600 600 600 600 600 статистические
данные

25. 2.4. Задача 4. «О рганизация работ по обслуживанию  объектов недвижимого имущ ества»

26. 2.4.1.

Целевой показатель 1.
Количество объектов недвижимого
имущества, находящихся в
муниципальной собственности, в
отношении которых организовано
содержание (эксплуатация)

шт. 46 46 46 53 53 53 53

распоряжения
управления
архитектуры,
градостроительства
и муниципального
имущества
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа
Свердловской
области о передаче в
оперативное
управление
имущества

27. 2.4.2. Целевой показатель 2.
Устройство ледового городка шт. 1 1 1 1 1 1 0

муниципальный
контракт на
устройство ледового
городка

28. 2.4.3.

Целевой показатель 3.
Количество объектов имущества,
находящихся в муниципальной
собственности, в отношении которых
организовано озеленение

шт. - - - 6 6 6 6

распоряжения
управления
архитектуры,
градостроител ьства
и муниципального
имущества
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа
Свердловской
области о передаче в
оперативное

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
управление
имущества

29. 2.5. Задача 5. «О рганизация мероприятий по обеспечению  безопасности гидротехнических сооружений
на территории муниципального округа Свердловской области»

30. 2.5.1.
Целевой показатель 1.
Количество гидротехнических
сооружений, находящихся в оперативном
управлении

шт. 1 1 1 1 1 1 1

распоряжения
управления
архитектуры,
градостроител ьства
и муниципального
имущества
Администраци и
Верхнесалдинского
муниципального
округа
Свердловской
области о передаче в
оперативное
управление
имущества

31. 2.5.2.
Целевой показатель 2.
Количество разработанных проектно­
сметных документаций

шт. - - 1 - - - -

муниципальный
контракт на
разработку
проектно-сметной
документации

32. 2.6. Задача 6. «Комплексное содерж ание помещ ений и прилегаю щ их территорий муниципальны х учреждений культуры  и
административны х зданий»

33. 2.6.1.

Целевой показатель 1.
Количество объектов недвижимого
имущества, содержащихся в надлежащем
санитарном состоянии
(административные здания)

шт. 6 6 - - - - -

распоряжения
управления
архитектуры,
градостроител ьства
и муниципального
имущества
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального
округа
Свердловской

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
области о передаче в
оперативное
управление
имущества

34. 2.6.2.

Целевой показатель 2.
Эксплуатируемая площадь помещений и
прилегающих территорий
муниципальных учреждений культуры

тысяча
квадратн

ых
метров

7,930 7,930 - - - - -

соглашение о
взаимодействии
между МКУ СГХ и
учреждениями
культуры

35. 2.7. Задача 7. «Охрана лесов: принятие мер к предупреж дению  и прекращ ению наруш ений правил пожарной
безопасности»

36. 2.7.1.

Целевой показатель 1.
Площадь земель лесного фонда

га 4042 4042 - - - - -

Приказ
Департамента
лесного хозяйства
Свердловской
области № 244 от
12.05.2017

».

11

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области «
о т ______2 1 ВНВ 2026_____ №
«О внесении изменений в
муниципальную программу
«Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения
«Служба городского хозяйства»,
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 10.11.2021 №
2905»

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Обеспечение деятельности
муниципального казенного учреждения
«Служба городского хозяйства»

План
мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства»

12

№
ст
ро
к
и

Н аименование
мероприятия/

Источник расходов на
финансирование

О бъем расходов на вы полнение м ероприятия за счет всех источников ресурсного
обеспечения,
тыс. рублей

Н о м е р а
ц е л е в ы х

п о казател ей ,
на д о сти ж е н и е

к о то р ы х
н ап р авл ен ы

м ер о п р и яти я

всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Всего по муниципальной
программе, в том  числе:

249 357,9 55 099,6 59 119,9 34 578,3 54 731,3 30 296,8 15 532,0 0,0 X

2. областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. мест ный бюдж ет 249 357,9 55 099,6 59 119,9 34 578,3 54 731,3 30 296,8 15 532,0 0,0

4.

М ероприятие 1.
«Содержание и
обеспечение
деятельности
муниципального
казенного учреж дения
«Служба городского
хозяйства», всего из них:

48 609,7 23 199,7 25 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1.1.1, 1 .1 .2 ,
2.1 .1 , 2 .1 .2 ,
2.1 .3 , 2 .2 .1

5. областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. мест ны й бюдж ет 48 609,7 23 199,7 25 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

М ероприятие 2.
«О сущ ествление
производства и вы пуска
печатного средства
массовой информ ации
«С алдинская газета»,
всего из них:

7 057,1 2704,8 2 414,2 764,2 1 048,9 125,0 0,0 0,0 1 .2 .1

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8. областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. мест ный бюдж ет 7 057,1 2704,8 2 414,2 764,2 1 048,9 125,0 0,0 0,0

10.

М ероприятие 3.
«Содержание
гидротехнических
сооружений», всего из
них:

7 764,1 1 152,5 3 158,3 954,6 1 771,7 364,4 362,6 0,0 2 .5 .1

11. областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. мест ны й бюдж ет 7 764,1 1 152,5 3 158,3 954,6 1 771,7 364,4 362,6 0,0

13.

М ероприятие 4.
«О беспечение
лесохозяйственной
деятельности»,всего  из
них:

487,7 239,0 248,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 .7 .1

14. областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. мест ный бюдж ет 487,7 239,0 248,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16.

М ероприятие 5.
«Содержание,
благоустройство,
обустройство мест
захоронения на
территории
Верхнесалдинского
муниципального округа
Свердловской области»

15 518,0 1 278,2 1 336,9 4 532,6 4 112,2 2 621,3 1 636,8 0,0
2 .3 .1 , 2 .3 .2 ,

2 .3 .3

17. областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

18. мест ный бюдж ет 15 518,0 1 278,2 1 336,9 4 532,6 4 112,2 2 621,3 1 636,8 0,0

19.

М ероприятие 6.
«Расходы на вы платы
персоналу,
осущ ествляю щ их
деятельность по
обслуживанию
учреж дений в сфере
культуры »

20 130,1 9 704,5 10 425,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 .6 .2

20. областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21. м ест ны й бюдж ет 20 130,1 9 704,5 10 425,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

22.

М ероприятие 7.
«Содержание,
озеленение, устройство и
благоустройство
общ ественны х
территорий и
территорий для
проведения
общ егородских
мероприятий»

114 759,1 11 689,7 13 917,0 16 560,6 35 696,6 23 362,6 13 532,6 0,0
2.4.1, 2 .4 .2 ,

2 .4 .3

23. областной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

24. мест ны й бюдж ет 114 759,1 11 689,7 13 917,0 16 560,6 35 696,6 23 362,6 13 532,6 0,0

25.

М ероприятие 8.
«И нф орм ационно­
телеком м уникационное
и информационно-

19 309,3 5 131,2 2 209,2 2 832,9 5 312,5 3 823,5 0,0 0,0
1.3.1, 1 .4 .1 ,
1.4.2, 1 .5 .1

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
техническое обеспечение
деятельности
Администрации
Верхнесалдинского
муниципального округа
С вердловской области»

26. област ной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. м ест ны й бюдж ет 19 309,3 5 131,2 2 209.2 2 832,9 5 312,5 3 823,5 0,0 0,0

28.

М ероприятие 9.
«Разработка проектно­
сметной докум ентации
на капитальны й ремонт
ГТС»

15 722,8 0,0 0,0 8 933,4 6 789,4 0,0 0,0 0,0 2 .5 .1

29. област ной бюдж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. м ест ны й бюдж ет 15 722,8 0,0 0,0 8 933,4 6 789,4 0,0 0,0 0,0

».